* fum &c. Quapropter non folum Taborienfes 
fed cum eis & plurimi Pragenfes, omnium eccle- 
fiarum imagines, in quocunque poterant reperiri 
loco, concutiebant, fecabant & comburebant,aut 

naps oculis & nafis abfciffis, uelut turpia mon-
fs', lira in magnum dedecus & fcandalum relinque- 

pUiuras de- bant, blasphemo dicentes: Si deus aut eius fan- 
ef aut ^u.s tunc defende & credemus tibi. De- 

aeturpant. . ~ ... . - ,pictas' uero in parietibus imagines, lanceis aut 
cultellis utilnerantes, aut luto proiicientes, igno- 
miniofe deturpabant. Eo tempore preciofidimae 
altarium tabulae ante praetorium funt concuifae 
et ad fandum Ambrofium per Taboritas com- 

buftae< 
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buftae. Nulla pro tunc in ecckfiis fculpta ha- Sola Arca 
bebantur,neque imagines, fed in omnibu» eccle- pruata. 
fiis fuper altari maiori fiebat de lapidibus
■cba > in qua corpus Chrifti & mohftrantia pro 
adorando fidelibus locabatur»

Item ex eodem erronee intelle&o fundamen- c ., . . Suffragia
to, svffragia SANCTORVM negabant/ucentes: quid' f^orum^ 
Petrus mt Paulus^ut alter quicunque fanctorum? Meffa. 
nunquid non fuerunt homines % ficut & nos & 
faluati fun t per filius dei auxilium & eius iniwcar 
tionem, fine fimPlorum inuacatione uel intercefii- 
one & nullius quantumcunque, landi ^ praeter 
Chrifti, iehmabant uigilias, nec aliquod feftuni 
praeter diem dominicum celebrare uoluerunt, 
cum omnia talia non deus,fed homines inllitu- 
erunt. Qua de re feria VI. & in quatuor tem» 
poribus ac uigiliis fandorum, carnes in • nrako'- 
rum fcandalum & ruinam deuorabant, nullam 
diem ieiunantesy nifi quam presbyteri eorum eis 
ieiunare praecipiebant, tunc omnino illo die nec 
comedere, nec bibere licebatr quidam usque 
ad ucfperum & quidam usque ad alteram- diem 
abftinentes^ Ex quibus quaedam praefumtuofaf 
mulieres bis in die, pro coena uidelicet& pran
dio, eucbwtiiae iacramento funt refeflae,. pue
ris etiam & infantulis non dabant ederey nec 
mammas fegere pro corporis fuftentatione, ad h- 
ftar ieiunii Niniuitarum *nifi prius effufis copic* 
fis lacrymis ulularent.

Item quia svffragiA sanczorvm negabant 
mnes ecclesw& altaria, quae non? foli deO)^2^^'^ 
fed titulo alicuius fandi fuerunt dedicata^ dixe ^ 9 z ’
runt efle mai'^ida & fymonhca & cum domi- alicui^ 
bus plebanorw fore definienda & comburencfa 
Cum apoft^MG taliter calefias

N y r;c 
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nec fplendidas & praeparatas habuerunt domos, 
decimas & templorum dotationes j fed 'per mun
dum difeurrentes, elemofyna contenti, uerbum 
dei fideliter praedicauerunt. Quamobrem fine 
numero ecclefias regni cum domibus plebano- 
rum combuflerunt,aut alio quouis mododeftru- 
xerunt, ut plebani& eorum uicarii, dimiffis pro
priis ouibus,cum eis uagarentur, prohibebantque 
a dotatis presbyteris facramenta percipere. Et 
factum eft, quod in multis miliaribus,ubi Tabo- 
ritac habuerunt potentiam, nulla fuit ccclefia, 
quae haberet re&orem ibidem refidentem , fed o* 
mnes timentes fugierunt. Et multi fine uiatico& 
baptifmali fonte deceflerunU

Ptfuevfen Item dolores [anctos per ecclefiam approba- 
de utrum* tos, qui ritus ecclefiafiicos fuis [criptis approbaue- 
gni in w^-runt, uilipendentes reprobabant dicentes: Quid 
^"^'^avgvstinvs? quid hieronymvs & caeteri profue- 
ludutum. . 1 r • r . • r 1runt ecclesiae , imo plus luis Icriptis, approban

do ceremonias, obfuerunt ecclefiae dei, quam 
profuerunt. Et quod hieronymvs diminute bt- 
dia transtuliffet. Similiter magiftros Pragenfes, 
litus ecclefiafticos & obferuantias a fandis patri- 
ous traditas defendentes in fuis confutarunt ler- 
nonibus, dicentes*, ad quid funt nobis Miftrizy 
fiflrzy, cum in fola humana fapientia dies fuos 
confufiue confumunt & ex hoc multorum corda 
ii odium uerterunt magiftrorum.

Nouumma* item, his malis celebre quondam nomen regni 
johemiae defendentibus non contenti imo pes- 
ima prioribus addiderunt malis, [cripturas pro* 
ihetarum & euangelia ad fuum infatuatum fen- 
lum retorquentes, reparari regnum Chrifti, nunc 
:n noftris diebus, ad uulgum publicabant, ponen-» 
fcs multos & uarios articulos y quosdam haereti* 

cos^
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cos, alios erroneos & plures feandalofos. Quo
rum principalis a utor, publicator & defenfor fuit 
quidam iuuenis presbyter de moravia , elegant is 
ingenii & fupra modum magnae memoriae, no- • 
mine Martin vs didus loqvis* a loquendo, quia 
non dodorum,fed quae fua erant, intrepide lo-VIA ad* 
quebatur. ' Cuius principales adjutores fuerunt/f^zfcw. 
M» loannes Oilezin > Marcoldus Baccalaureus in 
artibus, Coranda & caeteri prius nominati tabo- 
ritarvm presbyteri. Et hi omnes refpedum ha
bebant ad quendam VENCESLAVM inPraga ynsctt-infolens do* 
nam, qui ultra omnes in Biblia notus nouurn^^4* 
per antiquum & econtrario exponebat teftamen* 
tum. Fuerunt autem infra fcripta, quae publice 
docebant.

Primo, quod in praefenti* faeculi confumma-^ 
tione adueniet Chrifttts occulte, ficut fur,nouo ad- ^fpinQ 
ttentu, ad regnum faum reparandum, pro quo o-utntu Chri* 
ramus, Adueniat regnum tuum & in hoc aduen^» 
tu non erit tempus gratiae, fed ultionis & retri
butionis in igne & gladio. Ita quod omnes le* 
git Chrifti aduerfarii debent perire feptem plagi* 
nouiffimis,ad quarum exccutionem funt fideles 
prouocandu

Item in ifto tempore ultionis, Chriftus in 
mituute & miferationenon eft imitandusad ipfos 
peccatores, fed in zelo & furore &iufta retribu
tione.

Item in hoc tempore ultioni* quilibet fidelis in (angui*
etiam presbyter, quantumcunque fpiritualis, efthoftiumiT 
maledidus, opi gladium fuum corporalem pro
hibet a fanguine aduerfariorum legis Chrifti, fed 
debet manus fuas lauare in eorum fanguine &fai> 
dificarc.

Item ifto tempore #Z#^&7qui^ fa* h
rit
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rk praedicari uocem Chrifti, qua dixit: tunc qui 
iwludea funt, fugiant ad montes &qui nonexiue- 
•rit de ciuitatibus, uillis & camellis ad montes cor
porales, ubi modo Taborienfs uel eorum fratres 
congregantur, ille peccat mortaliter contra prae
ceptum Chrifti & in peccato fuo peribit, quia-* 
nunc nemo faluari poteft a plagis domini, nili 
ueniant ad montana.

j) interitu* Item hoc tempore ultionis omnes ciuitates, 
ullarum. uilhe & caftella debeat defolari, deftrui& com

buri, quia iam nec dominus deus nec aliquis in 
eas ingredietur*

fultu jtein qll0d fratres Taborienfes ifto tempore ul* 
^"tionis, funt angeli mijji ad educendum fideles de 

omnibus duitatibus uillis & caftellis ad montes, 
ficut Loth de Sodomis & quod fratres cum fuis 
adhaererentibus , funt illud corpus, ad quod, ubi
cunque fuerit, congregabuntur & aquilae, de qui
bus etiam diftum eft: omnis locus, quem calca- 
uerit pes uefter, uefter eft & erit» Sunt enim 
exercitus, a deo per totum mundum mifius, ad 
tollendum omnia fcandala de regno Chrifti,quod 
eft ecclefia militans & ad eiiciendum malos de 
medio iuftornm & ad faciendum uindidam & 
plagas & nationes aduerlariorum legis Chrifti & 
eorum ciuitates, uillas & munitiones euertendas.

7} de confer- Item quod in toto chriflianifmo hoc tempora
uatwm /. qUinqVie tantummodo ciuitates corno-
cwitatum^ ' i , ri 1 i • e , /
inquoicon^^ remanebunt * ad quas fideles domini debent 
fugere licet confugere & fatuari* aliis omnibus ut Sodomis 

peremtis & fiibuerfis,».
etiam tn- Item alter uel altera coniuguminuitoalio con- 

nito tam ipfo quam liberis & omnibus aliis re-
t9n,uS» poteft & debet ad montes praedidos con-

fugere, aut ad editas gtiinque ciuitates.
Item
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Item quod aduerfariorum legis Chrifti boruL. 
temporalia per fiddes praedidos debent tolli, au- 
ferri & uaftari, deftrui uel comburi.

Item in fine iftius confumationis fae'culi, f0) 
Chriftus defccndens de coelo manifefte uenietin uentmChri- 
propria perfona & uidebitur oculis carnalibus,ut A > Pa~
regnum in hoc mundo affumat & faciet grande ran^

0 . . o ... • r prandium fconuiumm oc coenam agni,ueluti nuptias ipon- aura 
fae fuae ecclefiae hic in montibus corporalibus, adhuc fru. 
Et intrabit rex Chriftus, uidere difcumbentes & 
omnes,non habentes ueftes nuptiales, mittet in 
tenebras exteriores. Et ficut temporeNoepmnes 
extra arcam, aqua diluuii funt abforpti, fic tunc 
omnes mali, qui fuerint extra montes, uno mo
mento abforbebuntur& omnia fcandala de regno 
fuo eiiciet.

Item in aduentu Chrifti ifto fecundo ante di- //) Rege uel 
em iudicii ceflabunt reges, principes, ac omnes Pr,^p^ 
ecclefiarum praelati nec erit in regno fic repara- 
to tributum & exador, quia filii dei calcabunt 
colla regum & omnia regna fub coelo dabuntur 
eis. Sapientiae 7. Et eledi non ulterius patien
tur perfecutionem,fed reddent retributionem.

Item in hoc regno reparato, nullum erit pec- n)Scekrum 
catum, nullum fcandalum, nulla abominatio, P^ 
nullum mendacium, fed omnes erunt eledi filii ™Kta* 
dei, omnes pafiiones Chrifti& membrorum eius 
ceflabunt.

Item in ccclefia feu in regno reparato parient /;) Partui 
mulieres infantulos fuos fine dolore & peccato mulierum^ 
originali. Ifaiae LX VI. Generabunt absqu^ extra erdi^ 
turbatione. Et 1 loannis ultimo.

Item paruuli in hoc regno nati fi erunt de hoc 
regno,nunquam morientur, quia mors ultra non 
erit, Apoc. XXL feMnt'

Item
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igGhruii- Item gioria huius regni fic reparati in hac uia 
mortuorum refurreftionem eritmaior.quam 

ullamdii primitiuae ecclefiae.
anas. Item fol humanae intelli^entiae non lucebit 
16) Norma hominibus in regno reparato , quia' non docebit 
"um^fide u'fnlstlu's<]ue proximum fuum, fed omnes erunt 

docibiles dei.tu, non au- .
dito (Hiemet Item infideliffime docebant, quod lex gratiae 
rationi* di-perfediflimaj poftquam non erit alia hominis di- 
aamtne, rectiua hac uia & regna reparato, euacuabitur 
y) Ceffatto ceffahit quoad adum & executionem4 
lepum^tiam . /
diuinarum Item mftitutio Pauli de conuentu ad ecclefiam,
ifideftruftK non implebitur poft informationem, nec debetex- 
tsmpli*} equi,qui*a iam templa non erunt. Apoc.XX. Do- 

^m^nus en™ omnipotens templum illius eft,ficut 
' enim fides & fpes deftrucntur fic& templa.

i^Ceremo* Item *n h°c aduentu ueniet Chri*
nia in ad- 1« nubibus coeli & in magna maieftate cum
ueniu, Chri^ angelis fuis & omnes qui mortui funt in Chrifto, 
fti faciali corporaliter refulgentes, primi uenient cum eo, 

indicaturi uiuos & mortiaos. Deinde omnes e-
ledi,qui pro tunc relinquentur uiui,ab extremis 
terrae in corpore fimul rapientur cum illis in 
nubibus obuiam throno in aera,ut dicit apofto- 
lus. Et dicebant hoc fieri cito infra paucos an
nos, in quibus aliqui ex nobis remanentes uiui 
uidebunt fandos dei refurgentes-& inter eos 
gtflrum l&hannem Has, quia abreuiabit dominus 
hoc tempus ultionis, accelerando confummatio- 
nem feculi propter fuos eledos.

ao) R^itu- eledi, qui fic uiui relinquentur, ad
^aJ”^'ftatum innocentiae ipfius Adae in paradifo & ut

° Enoch & Elias reducentur. Et erunt absque o* 
.mni fame & Citi &omni alia poena tam fpiritua- 
li quam corporali, Qni etiam fando connu- 

bio 
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bio & immaculato thoro generabunt carnaliter 
hic in terris & in montibus filios & nepotes abs
que omni dolore & perturbatione & absque o- 
mni peccato originali, nec tunc opus erit baptif- 
mate fluminis, quia in fpintu fando baptizabun
tur, nec ibi erit fandae eachariftiaefacramentum, 
quia nouo modo angefco pafcentur,non in me
moriam paffionis Chrifti, fed eius iuftitiae.

Item pro ueritate praemifforum articulor 
fcripturas [aeras ad fenfum futtm interpretantes ad- 
ducebant. Quarum particulas curaui pro pofleris ex pacr& 
comportari, ut cunelis pateat, quomodo infatua* dies, 
ta capita fimplices homines feduxerunt*

Suppofitio prima.
Suppono primum, quod hae autoritates qua-QonputAtio 

rum prima fcribitur^^G-V. uidelicetifta: Qnod^^ 
in diebus feptimi angeli, cum coeperit tuba proborum 
nere, confumabitur misfterium dei, ficut euan-dogmatum, 

gelifauit per feruos fuos prophetas. Et fecun
dum Daniel. XIL Cum completa fuerit difperfio 
manus populi fandi,complebuntur uniuerfa haec, 
quae funt feripta.

Suppofitio fecunda»
Suppono fecundo, poftquam completae fue

rint omnes pasfiones Chrifti, a fpiritu fando per 
prophetas praedidae» tunc in tota domo gene
raliter & non ante pofteriores gloriae prophetatae 
apparebunt.

Tertio, quod uerba legis ueteris & nouae & 
uerorum prophetarum & fandorum Apoftolo- 
rum, quemadmodum funt pofita & uclutfonant, 
funt uera & pro ueris allegari poflunt.

Quarto, quod uerbis diuinis nihil eft adden
dum , nec ab eis diminuendum. Quibus fup- 
pofitionibus pofitis hoc modo formaui pofitio-

nem
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nem, quae eft fundamentum fere omnium mea
rum praedicationum.

Confamatio jam nunc in wvfemmationefaecali uenit Chri- 
fcis, in die, quae dks domini appellatur , ut de
bellata exafperante coafummatione in ea faciat 
& ut ecclefiam reparando ponat eam laudem in 
terra, uenit regnum in Hqc mundo aflumere & 
omnia fcandala de eo eiicere & omnes qui faci
unt iniquitatem, nec quicquam coinquinatum ad 
illud admittere, nihil faciens mendacium aut 
abominationem.

De Confummatione.
ideo Cenfumatiwem illam intelligo, quam praedixit 
*** ut finit chriflm Matth^ XXIIIL8c de qua mentionem fa- 

cit Matth. XIII. Et de qua Efaiae X. dicit ita: 
Coniumationern enim ocapbremationesdominus 

immedtcA- deus exercituum faciet, quam declarat Hiercmi- 
btlta c*rcia$g faciat inquit,confumationem in eundis gen- 
teomata, tibus, in quibus difperft te, te autem faciam 

non in confumationem, fed cafbgabo te iniudi- 
cto, ut non uidearis tibi innoxius. Hieremiaci 
XX. Quia reliquerunt deum,confumentur. Ifaiae 
L Q^orundam tamen peccata tantum confum- 
mabuntur & fandi efficientur ex gentibus,unde 
feriptum eft: lingua eius deuorans 5 Ifaiae lILcon- 
teret (celeftos & peccatores Ifaiae I. Eccc inter
ficiam omnes qui affligunt. Sophoniae. III.

Seculum. .
SkiM Seculum capio,uelut recipit ApoftolusHeb.TX. 
quo hic /er-ita dicens : nunc autem in confumationem Se- 

culorum,inuenis pluralitatem e(Tc feculorum, di- 
cj£ jafn ea c|pe confummata. Et uelut etiam 
cap. Matth, X1L dicens : peccatum in fpiritum 
fandum non remittetur in hoc fecuio, neque in 
futuro. Et iterum aliud dicitur LucaeXX, illi au

tem
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tem qui digni habentur illo feculo, non futuro fed 
feculo primo» Et etiam diffinientes fecula po* 
nunt plura, habentes differentiam inter feculum 
& mundum. Quando enim notabilis 6t in ho
minibus mutatio, tunc feculum confummatur. 
Confiimationem igitur feculi appello bonorum 
in melius commutationem & malorum extermi* 
nationem,quia fcriptum eft: quia faciam con* 
fummationem in eundis gentib'us,te autem non 
faciam in confummationem. Hieronimae XXX. 
Diem domini appello diem ultionis de qua Hie- 
remiae EXUI, dies autem ultionis in corde 
meo. Annus retributionis meae uenit, Et 
LXI. mifit me fpiritus fandus, annum placabilem 
& diem retributionis annunciare, de quo feribi- 
tur etiam Lucae IIII. Quae dies, ut fur in node, 
ita ueniet prima Theff V. & in igne apparebit 
I CorinthJIL Quomodo difcellio quidem prae* 
ueniat,apoftolus praedixit 2 Theff. IL de qua&Za* 
charias XIIIL

De Adventu»
In qua die ueniens Chriftus uenit Abacuc IL 

& uenit manducans & bibens uinum appellatur Chrifti 
Luc. I. quia uenit in uia immaculata, pfallunt fan-F^*' 
di & exaltationes dei in gutture eorum. PfkLC., 
& canticum eft eis Plal. CL. Vox faniHficataefo-^^^ . 
lennitatis & laetitia cordis ficut qui perdit M-
tibia. Ifaiae III. & Pfal. C. & inteliigent, quia inr^w mi. 
nouiflimis diebus intelligetis confiiia domini. Hi* b** 
cremiae XIII. & III. quia iam fignatus eft. Ifaiae ™‘ 
XXIX. & Danielis XII. in folutione figillorutn 
jjohan. eft apertus. Iam enim ueniens Chriftus 
in~ innocentia in medio fuae domus deambulat 
& mifericordiae opera facit, nihilominus tamen 
& iufta operatur iudicia, non cognofcendo ma*

Tom.Vl.reh^uiar, Q ii»
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f^pUntianu 
multorum 
pronunti
ando flui’

lignum, cuilibet pullanti, quia malignis nefci- 
ens aperire ita dicit: nefcio uos Matth. XXL larn 
facerdotes qui lecreto proximo detraxerunt per* 
fequitur. Iam cum fuperbo oculo magiftrali in
cipit non manducare fapientiae panem, quem 
conuertit retrorfum faciens eorumfapientiam flui* 
tam Ilaiae XLIIIL Item Corinth. i.Et cordi aua-
rorum non fatiato, .etiam recufat fua facramen- 
ta. Immaculati,hoc eft facerdotes, qui non funt 
poflelfionati & ab omni puluere cupiditatis ex- 
cufti, fedentes cum deo,miniftrant iam nunc in 
chronico, iam facientem fuperbiam praeponit de 

/wW* 06;-domo eiicere. Iam qui loquitur iniqua uerba 
um malu, iniquitatibus fuae autoribus fcripturae non pot* 

dirigere. Qu*a uas Suo^ confidum fuerit 
6* m/iuHni contra te non dirigetur. Ilaiae LI1II. Quid igitur 
uon flbfi» iam reftat, nili ut in matutino interficiat pecca- 
/40G tores & de ciuitate dei difperdac omnes iniqui

tatem operantes.& turbentur in ue^ere & matu* 
tino non fubfiflant, haec namque eft pars eorum, 
qui uaftauerunt nos & fors diripientium nos I- 
faiae XVII. in Pfal. C. videlicet milericordiam &
iudicium tibi cantabo, domine* Ponuntur ligna 
huius aduentus, ubi dicitur : pfallam & intolli- 
gam quoniam uenies ad me in uia immaculata. 
Iam & pueri pfallunt & quidam intelligunt arca*

# poenit na fecretorum. Venit enim nomen domini dc
longinquo cum furore ardenti & ad portandum 
grani. Labia eius impleta funt indignatione & 
lingua eius quali ignis deuorans* Spiritus eius 
uelut torrens inundans, usque ad medium colli
ad perdendas gentes in nihilum & frenum erro
ris, haeretica ftatuta, quod erat in maxillis po
pulorum Ifaiae III. Indignatio namque eft domi
no luper omnes gentes. Et furor fuper omnem 

mali- 
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maliciam eorum, interfecit eas & dedit eas in 
qccafionem. Ifaiae XXXVIII. Quia nunc confur- 
gam, dicit dominus, nunc exaltabor,nunc leua* 
bor,concipietis ardorem,parietis ftipulam, Spi
ritus uefter ut ignis uorabit uos & erunt populi 
quali de incendio cinis, fpinae congregatae igni 
comburentur. Et igitur contriti funt in Syon 
peccatores, tremor poffedit hypocritas Ifaiae 
XXXIII. qui domus exafperans funt. Ezech.IIL 
venit namque durus debellator, in mediam ex 
terminis profiliens & in momento uno praeclara 
natio peribit & coeleftis ftatus facerdotum certo 
deltruerctur & fubito. Sapientiae XVIII & eoe* 
lum magno impetu tranfietj zPetr.IIL & coeli & 
terra monebuntur. loelis IIL

Laudem ecclefiae circa ifta attendendo, 
mo quod congregabimur, fecundo quod mun-^^M^" 
dabitur, 3) multiplicabitur, 4) pacificabitur, 
par in gloria primitiuorum conftituetur.
Quod maioris gloriae erit,’ quam fuit unquam.zjmunthti* 
Ifta ut exoptent ecclefiae a domino deo omnes3] mityli* 
fandti in oratiqne per Efiiiam fic hortatur: deumC4^ 4]^ 
ne taceatis,qui redempti eflis & ne detis fdenti-^^^^ 
um dei,donec ftabiliat & donec ponet Icrufalem,^] fummut 
tandem in terra Efaiae LX1I. in qua terra exponit/r/fn^^ 
Sophomas,cum dicit: ponam eos in laudem Sc^fibi ob^ 
honorem in omni terra confufionis eorum.
phon.UI.

De c&UeElione ecclefiae.
Alias oues habeo, inquit Chrilliu, quae no%sCoHt&Mti 

funt ex hoc ouiU & illas oportet me adducere 
uocem meam audient loan.X. Mittet enim an- 
gelos fuos & colligent cleros a quatuor nentis}*” 
Matth. XXW. Quia ecce ego congregabo eos timor 
uniuerfis tcrris,ad quas eos eieci in furore meo^>

O % &in
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& in ira mea & indignatione mea gran
di & reducam eos ad locum iftum & habitare fa
ciam eos confidenter & erunt mihi in populum 
& ego ero illis in deum & dabo eis cor unum 
& viam unam, ut timeant me uniuerfis diebus &
bene fiet eis & filiis eorum poft eos & feriam 
eis padum fempiternunj, haec legendo bene no- 

IcMfacun- ta> Et non d^flnam cis benefacere & timorem 
*n eum *n cor(k eorum,ut non recedant a 

fibi rt* me & laetabor fuper eos cum bene eis fecero & 
tUfiam con- plantabo eos in terram iftam in ueritate Hiere-

, miae XXXII. & oculo ad oculum uidebunt,cum
conuerterit dominus captiuitatem Syon. Efaiae 
XXII. quia ecce dies ueniunt & non dicent ui- 
uit dominusrqui eduxit nos de terra Aegypti,fed 
uiuit dominus, qui eduxit nos de terris. Hiere* 
miae XVI. & III. & XXXI. Quia cum fandi- 
ficatus faero in uobis, tollam quippe uos de uni- 
uefgs tcrr|s Ezech. XXXVI. Haec congregatio & 

fAunar . eoiieftjo certiiEme ncnturaeft, quia eam etiam 
praedixit Chriftus. In quibus colledis omnia ad 
fermonem bonum fpiritus fandi implebuntur, 
quae tada funt in prophetia Hieremiae, quas in ueri
tate eft implenda, quae oftendit, quod decentibus 
patribus, adhuc filii fubinirabunt, femper tamen 
iuxta intentum fandi capiendo congregabit deus 
fuos etiam, fi ad ordines coeli fuerint difperfi. 
Deuteronomii XII.

De Purgatione & mundatione 
eccleliae.

Vt boarum Permundabit namque Chriftus aream fuam 
a malis b^ Matth. III. & omnem palmitem in Chrifto fru- 
^^"^'dum facientem, cum malae tollentur palmites, 
jirmiiM > purgabit pater,ut pias frudum adferat. lohan.XV.

Ecce meritum tangit adhuc, quia cum male per
dentur, 
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dentur,domino ueniente, uinea reddentibus fru
dum committetur* Effundetur quippe fuper e- 
ledos aqua munda & purgabuntur ab omnibus'64 
inquinamentis. Ezecb.XXXVI, Et probati in nde^w ut 
uelut per ignem comprobatur aurum, apparebunt^ 
mundi in die reuelationis i Petri I. purgabuntur e-/«^ reddit 
nim filii Leui & colabit es uelut aurum Scargen-?^^ 
tum & omnes mundi erunt, offerentes facrificium 
in iuftitia& tunc placebit facrificium luda&Hie- 
rufalcm ficut dies faeculi &ficut dies antiqui. Et 
iterum meritoria opera ponit. Item dicitur.- 
Conuertam manum meam ad te & excoquam ad^ni(t 
purum fcoriam tuam & auferam omne ftagnum 
tuum & reftituam iudices tuos, ut fuerunt prius 
& confiliarios tuos ficut antiquitus, poft haec 
uocaberis ciuitas iufta,urbs fidelis Syon ia indi
cio redimetur & reddunt eam in iuftitia. Con
teret fceleftos & peccatores fimul & qui dereli
querunt eum confumentur. Ifaiae I. Ecce interfi
ciam omnes, qui afflixerunt te. Sophoniae IL 

De multiplicatione
Purgati enim plus frudum afferent Ioh.XV.Et Boni confer* 

implebuntur nuptiae difcumbentibus.Matth.XXIL^Aw^r 
quia claudi & furdi, qui in illa die uocem do-^*^^^ 
mini audient congregabuntur. VndeHieremiae^^^  ̂
XXXI. Ecce ego adducam eos de terra aquilonis 
& congregabo ab extremis terrae,inter quos erit^/« licet 
caecus & claudus & praegnans & pariens limula remoti#* 
caetus magnus reuerentiam huic in fletu nenient^* 
& in precibus reducam eos per torrentes 
rum in uiam redam. Hieremiae XXL diduri e- Uro con^.
nim funt filii fterilitatis, anguftus eft mihi locus, ow, fort»* 
fac fpacium mihi,ubi habitem. Quorum mater 
dicet in corde fuo : quis senuit mihi iftosT 
ftenhs & non panens, transmigrata & captiualT

O 3 iftis
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Jftis quis cnunciet? ego deftituta & defoluta? & 
ifti ubi erunt. Ifaiae XL VIIII. & LX. Quia cum 
introducet filios in terram , quam patres eorum 
poffidetunt,benedicens eos, maioris numeri faci
et eos f quam fuerunt patres eorum.Deuteronom. 
XXX.

De Pm ecclejtae.
jit Surgens lefus imperauit uentis & mari & erit
^odumrna- tranquillitas magna in die illa Mattii. VIII. habe- 
lu fucudum pacem eledi cum dco> qui eis amplius non 

frafcetur j ficut fcriptum efc: in momento indi
gnationis ablcondi faciem meam parumper a te 
& in mifericordia fempiterna mifertus fum tui, 

.,,diiit redemtor tuus deus. Sicut in diebus Noe 
Sic detU^ra ,n . n , . . . . .

mud mihi elt,quod iuraui> ne inducerem aquas 
(tretur bo dilumi fupertertas, fic iuraui ut non irafcar & 
ininum^ non increpem te. Et infra' mifeticordia mea 

non recedet a te* foedus pacis meae non moue- 
bitut, pacem cum hominibus habebunt. Reges 
enim miniftfabunt eis & gens, quae non feruiet 
illis, peribit Ifaiae LX. Exa&or ceflabit, quiefcit 
tributum Ifaiae XXL Non impedientur a fapi- 
e'ntibu$ htiius mundi ficut ntrnc> quia uafa frau- 
dolenti pcflima, qtiae cogitationes continuat ad 

^*,WM** perdendos mites in fermone mendacii cum lo- 
Ruetur pauper iudicium5 de quibus Ifaiae XXXII. 
$?on erunt iam denique omnem fibi linguarum 
rCflflentiae indicabunt. Ifaiae Lilii. Quia de me* 
d!io eotum auferentur magniloqui fuperbiae & 
derelinquetur inter eos populus pauper Sopho- 
fiiae IIL poriam inquit dominus uifitatlonem tu- 
am pacem Ifaiae LX. Quia nouiffimi fan&i funt 
pedeS, qui funt in uiam- pacis dirigendi. Lucae 
h deus poCuit pa€emfPlal^CXLlII.

his 
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his pedibus nulla ponemur in fcabcllum qui, in- exsmplofilii 
duentur calceamenta, quod prioribus eft denega- 
tum fuper Idumeam extendendum, quo filiuswax 
prodigus,cum uenerit ad patrem, eft calciatus.^^ * 
Quapropter difponam multitudinem pacis filiis 
tuis.